
1 
 

Městys Velké Němčice 
 

 
 
 
 

VNITŘNÍ SMĚRNICE 
č. 1/ 2021 

 
 

SMĚRNICE PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČ: 00 283 690 
Zpracoval: JUDr. František Klimus, Ph.D.  
Datum zpracování: 6. 12. 2022 
Schváleno v ZO: 7. 12. 2022  
Účinnost: 8. 12. 2022 



2 
 

 

I. Předmět úpravy 
Tato směrnice upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
(dále jen VZMR) ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
 

II. Hodnotící kritéria kvality nabídky 
 

Zadavatel se při výběru dodavatele bude řídit zákonnou zásadou transparentnosti, 
přiměřenosti, rovného zacházení, a zákazu diskriminace.  
Zadavatel se při výběru dodavatele bude řídit hodnotícími kritériemi kvality nabídky: 
Cena zakázky navržená dodavatelem 
Termín zhotovení zakázky 
Technické parametry/ Způsob řešení zakázky/ Znalost problematiky (složení týmu) 
/technická úroveň 
Kvalita (jakost) nabízeného plnění 
Objektivní reference na dodavatele, z realizovaných zakázek. 
Servisní podmínky/rychlost servisního zásahu/Záruční podmínky 
Šetrnost k životnímu prostředí 
Dopravní omezení/ úplná uzavírka stavby 
Výše sankce za nedodržení termínu plnění jednotlivých etap 
 

III. Kategorie zakázek 
Kategorie zakázek dle předpokládané hodnoty jsou: 
 

1. Kategorie zakázky do 100.000, -- Kč bez DPH 
 

O této zakázce rozhoduje starosta, v nepřítomnosti místostarosta městyse. 
Zakázku zadá zadavatel přímo podle svých zkušeností a situace na trhu.  
Výzva nejméně jednomu dodavateli k předložení cenové nabídky (popřípadě 
s dalšími podmínkami plnění), pokud nemá zadavatel aktuální cenové nabídky již 
k dispozici, či přímá objednávka plnění, a to i například emailovou formou. U těchto 
veřejných zakázek je možné postupovat i formou přímého nákupu v prodejně 
dodavatele.  
 

2. Kategorie zakázky v rozsahu od 100.000, -- do 800.000, -- Kč bez DPH 
O této zakázce rozhoduje rada městyse. Pověřenou osobou zadavatele oprávněnou 
činit jménem zadavatele úkony k veřejné zakázce, je starosta městyse, v 
nepřítomnosti starosty místostarosta městyse. 
Zadavatel vyzve nejméně pět dodavatelů, výzva může obsahovat možnost zrušení 
zadávacího řízení. 
Zadavatel zajistí jmenování komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení 
nabídek, která musí mít nejméně tři členy. 
Zadavatel zašle písemné rozhodnutí o výběru vybranému uchazeči, jehož nabídka 
byla vybrána jako nejvhodnější a zároveň zašle oznámení o výsledku ostatním 
uchazečům, jejichž nabídky vybrány nebyly. 
Zadavatel neprodleně, po výběru dodavatele, informuje zastupitelstvo městyse o 
výběru dodavatele. 
Výběr dodavatele podléhá schválení radou městyse. 



3 
 

 
3. Kategorie zakázky v rozsahu od 800.000, -- Kč do 6.000.000, -- Kč bez 

DPH 
O této zakázce rozhoduje zastupitelstvo městyse. Pověřenou osobou zadavatele 
oprávněnou činit jménem zadavatele úkony k veřejné zakázce, je starosta městyse, v 
nepřítomnosti starosty místostarosta městyse. 
Zadavatel vyzve nejméně pět dodavatelů, výzva může obsahovat možnost zrušení 
zadávacího řízení. 
Oznámení o zahájení výběrového řízení musí být zveřejněno na úřední desce, a 
internetu – webu městyse. 
Nabídku mohou předložit i neoslovení dodavatelé. 
Zadavatel zajistí jmenování nejméně tříčlenné komise, pro otevírání obálek, a 
posouzení a hodnocení nabídek.  
Výběr dodavatele podléhá schválení zastupitelstvem městyse. 
 

IV. Společná a závěrečná ustanovení 
 

S vybraným nebo napřímo osloveným dodavatelem je u kategorie zakázky nad 
50.000, --Kč (bez DPH), vždy uzavírána písemná smlouva nebo objednávka. 
Zadavatel může uzavřít s dodavatelem, s nímž uzavřel smlouvu na zakázku 
v souladu s touto vnitřní směrnicí, dodatky či nové smlouvy na: dodatečné dodávky 
bez zadávacího řízení pouze, pokud: 
- potřeba těchto dodatečných dodávek vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 
okolností, a změna dodavatele by nutila zadavatele pořizovat zakázku odlišných 
technických parametrů, které by měly za následek neslučitelnost s původním 
předmětem zakázky nebo by znamenaly nepřiměřené technické obtíže při provozu a 
údržbě původního předmětu zakázky.  
-dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby, pokud potřeba těchto 
dodatečných prací nebo dodatečných služeb vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby 
jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí 
původních služeb.  
-Dodatky smlouvy musí být uzavřeny a schváleny, příslušným zadavatelem městyse 
(starosta, rada, zastupitelstvo, dle kategorie zakázky), před uskutečněním předmětné 
dodávky, služby, nebo stavební práce.  
Zadavatel si vždy vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů nebo zakázku 
zrušit. 
Zrušení, změny, a doplňky této směrnice schvaluje pouze zastupitelstvo městyse. 
 
 
Tato směrnice ruší směrnici městyse o VZMR ze dne 1. 12. 2016. 
 
   

                                                                                                                               
František Smetana 

                      
starosta městyse 

                                                            


